OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

4,365,268,015

437,067,551
431,769,036
5,298,515

o O O O O

3,928,200,464
0

0
2,666,156,579
1,261,086,693
957,192

0

0
0
0

6,048,709,629

6,035,110,969
3,592,608,595
2,442,502,374
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13,598,660
0

0
11,727,857
1,870,803
0
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Periodo
5,461,005,508

5,461,005,508
3,250,780,564
2,210,224,944
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4,952,972,136

1,011,173,012
773,597,067
237,575,945
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3,941,799,124
0

0
2,677,884,436
1,262,957,496
957,192

0

0
0
0

Periodo
587,704,121

574,105,461
341,828,031
232,277,430
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13,598,660
0

0
11,727,857
1,870,803
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

LAE. Maria Eugenia Garcia Mufioz
Directora de Administracién de la Secretaria de Salud y O.P.D.

Salud de Tlaxcala



