

**OPD SALUD DE TLAXCALA**  
**Estado Analítico del Activo**  
**Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
<b>ACTIVO</b>	<b>4,365,268,015</b>	<b>6,048,709,629</b>	<b>5,461,005,508</b>	<b>4,952,972,136</b>	<b>587,704,121</b>
<b>Activo Circulante</b>	<b>437,067,551</b>	<b>6,035,110,969</b>	<b>5,461,005,508</b>	<b>1,011,173,012</b>	<b>574,105,461</b>
Efectivo y Equivalentes	431,769,036	3,592,608,595	3,250,780,564	773,597,067	341,828,031
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,298,515	2,442,502,374	2,210,224,944	237,575,945	232,277,430
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
<b>Activo No Circulante</b>	<b>3,928,200,464</b>	<b>13,598,660</b>	<b>0</b>	<b>3,941,799,124</b>	<b>13,598,660</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,666,156,579	11,727,857	0	2,677,884,436	11,727,857
Bienes Muebles	1,261,086,693	1,870,803	0	1,262,957,496	1,870,803
Activos Intangibles	957,192	0	0	957,192	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	0
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

---

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses  
 Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

---

LAE. María Eugenia García Muñoz  
 Directora de Administración de la Secretaría de Salud y O.P.D.  
 Salud de Tlaxcala